

MOTION

Ratificera den uppdaterade europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män

Region Västerbotten har redan undertecknat den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män CEMR (Council of European Municipalities and Regions) den 12 mars 2020. Under 2021–2023 har deklARATIONEN uppdaterats. Befintliga undertecknare, liksom region Västerbotten bjuds nu in att ansluta sig till och ratificera genomförda tillägg och ta med i sitt arbete med att genomföra CEMR-deklARATIONEN för jämställdhet.

De nya artiklarna i deklARATIONEN fokuserar på teman och utmaningar som antingen inte fanns för några år sedan eller som har utvecklats väsentligt och idag har stor påverkan på jämställdheten. De senaste årens kriser, såsom covid-19-pandemin och kriget i Ukraina, pekar på behovet av en välfungerande civil beredskap och krishantering med ett integrerat jämställdhetsperspektiv.

Exempel på ändringar:

- infört några innehållsmässiga tillägg i form av nya artiklar i ett separat avsnitt, bland annat om behovet av en jämställdhetsdimension i krishantering och civil beredskap samt tillämpning av ett jämställdhetsperspektiv på den snabba internetutvecklingen och digitaliseringen.
- tydliggjort och stärkt det intersektionella perspektivet i hela deklARATIONEN, men med ett bibehållet fokus på "alltid kön, aldrig bara kön" som vägledande princip (att förstå hur maktordningar samverkar. Det kan gälla maktstrukturer utifrån exempelvis kön, sexualitet, etnicitet, klass och ålder)

Den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå riktar sig till Europas kommuner och regioner att ta ställning för principen om jämställdhet och inom sina verksamhetsområden genomföra de åtaganden som anges i deklARATIONEN.

Jag föreslår regionfullmäktige besluta:

Att uppdra till regionstyrelsen att ratificera den nya uppdaterade europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män.

Maria Kristoffersson

Centerpartiet